R E Q U E R I M E N T O  Nº. 449
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/5/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que moradores da região sul da cidade, a exemplo dos bairros Jardim Maria Luiza, Parque Residencial 24 de Maio, Jardim do Bosque I e II, Jardim Aeroporto, Conjunto Habitacional “Engenheiro Francisco Blasi” (COHAB III) e adjacências, necessitam percorrer uma grande distância para utilizar os serviços de Casas Lotéricas;
Considerando que a implantação de uma Casa Lotérica na supracitada região beneficiaria os moradores desses locais, proporcionando economia de tempo e um maior conforto no que se refere a tratar de seus compromissos pessoais,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Superintendente Regional da Caixa Econômica Federal de Bauru, HENRIQUE AFONSO HOLTZ DE ALMEIDA JUNIOR, solicitando informar sobre a possibilidade de implantar uma Casa Lotérica na região sul do município de Botucatu, a exemplo dos bairros Jardim Maria Luiza, Parque Residencial 24 de Maio, Jardim do Bosque I e II, Jardim Aeroporto, Conjunto Habitacional “Engenheiro Francisco Blasi” (Cohab III) e adjacências, visando atender a demanda das referidas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de maio de 2018.

Vereadores Autores:
	PAULO RENATO

PSC

	IZAIAS COLINO

PSDB

PRS/jpq